UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi

Clagius, Thomas

Coloniae Vbiorvm, 1659

XII. Excisae Lindae, & patibuli in ejus loco erecti author, miro & repentino
suppicio divinitus castigatus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11544

rum nundinentur ; vel denique ovillam, ut deii Christus ipse vaticinatus est , pellem lupis prætendant : nos illis paucissima , cum S. Augustino liba contra Petilianum (a) & Epist. 48. ad Vincentium hoc loco reponemus. Savire vos nolle dicitu , ego posse arbitror. Vbi enim potuisti , & non fecisti ! Inde ostendit , quod plura faceretis , si possetis . Et fecerunt , si quod potuerunt ; uti vel in cæde Nicolai Rustæ Sonensis , apud Rhætos Archipresbyteri , Anno M.D.XVIII. patuit. De qua præstat adire Fridericum Fenerum Suffraganeum Bambergensem libro i. cap. vii. Palmæ triumphalis. Ego in rem præsentem addico , quod amicus Burmio ad me 3. Januarii præsent Anni 1656. peregrinationem suam pertexens , scribit Tirolim , inquit ille , à Grisonibus , post Tovveis una differt minat fossa . Fines Tirolenses erectam habent Crucem ; adverso Grisones ex opposito Crucis in suis finibus habent erectum patibulum . Hoc nimirum insigne ac monumentum est Evangelii prædicantici .

C A P U T XII.

Excise Lindæ , & Patibili in ejus loco eretti author , miro , & treno supplicio divinitus castigatus .

Vetus est verbum , et jam Plutarchus usurpat serò molas Deorum molere ; quia laneos , ut alii verbum fert , Dii habent pedes . Plerumque enim dicta divina seriùs multò , quam mererentur , importavit . Evenit tamen interdum et jam id , quod Hieronimus (b) canit :

*Rarò antecedentem scelestum
Deseruit pede pana clando .*

(a) cap. 83. (b) lib. 3. ode 2.

Quod cùm cæteris soleat accidere, tum iis maximè, qui vel sacrilegis manibus Templa, vel impiis dogmatibus Ecclesiam Dei polluerunt. Ut enim Heliodorus, in ipso sacrilegii æstu, atque loco, pænas dependent (a) & multis flagellatus in terram cecidit; ita plerique hæresiarcharum, acceleratis, et jam in hac vita, castigati sunt suppliciis. Simon ille Magus, non tam alis, quām vano auræ popularis vento, juxta ac dæmonum operâ, in sublime elatus, ad orationem Simonis Petri, Apostolorum Principis, collapsus ad terram cecidit; vel potius ad illam à Christo excitatam Ecclesiæ Petram collisus, fractis primum tibiis, magna cum ignominia mox obiit, teste Arnobio (b) contra Gentes. Arrius disputationis causâ ad Ecclesiam progressus, ex itinere, levandi ventris causâ secessit, & S. Athanasio orat. I. contra Arrianos teste, animam simul cum visceribus, in latrinam effudit. Nestorius, Evagrio teste (c) miserrimè interiit, impiâ lingua à vermibus fædè corrosâ. Quid aliis horum similibus evenerit, apud Bellarminum libro 4. de Ecclesia (d) videri potest. Ut istorum numero atque collegio accenseretur impiissimus Lindæ Marianæ vastator, divinæ placitum fuit providentiæ, simul & justitiæ; ne que enim deseruit scelestum pede pana clando. Eodem propè momento, quo erectâ ad Lindam Furca & patibulario in eadem suffixo, de facello, hoc est, de illa Deiparaæ Regia, de qua ipsa Deipara, ut sibi videbatur, jam victor, elatâ illâ mole, quasi currut quodam triumphali, in aëra sibi visus est evehi, divina